

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

	Примечание	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. тыс. тенге	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2013 г. тыс. тенге
Процентные доходы	5	8,489,355	5,254,811
Процентные расходы	5	(2,115,228)	(1,057,604)
Чистый процентный доход		6,374,127	4,197,207
Комиссионные доходы	6	3,857,897	2,932,811
Комиссионные расходы	7	(261,440)	(244,638)
Чистый комиссионный доход		3,596,457	2,688,173
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		440,340	(171,820)
Доход от операций с иностранной валютой		565	64,550
Прочие операционные доходы		23,061	14,473
Операционный доход		10,434,550	6,792,583
Убытки от обесценения	8	(4,304,986)	(2,150,290)
Общие административные расходы	9	(3,694,692)	(2,072,647)
Прибыль до налогообложения		2,434,872	2,569,646
Расход по подоходному налогу	10	(526,767)	(594,123)
Прибыль и общий совокупный доход за период		1,908,105	1,975,523

Владимир Гасяк
Председатель Правления



Жанат Сулейменова
Главный бухгалтер


ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

		Не аудировано	
	Примечание	31 марта 2014 г. тыс. тенге	31 декабря 2013 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	13,838,002	8,643,115
Кредиты и авансы, выданные банкам		2,101	2,111
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	12	1,540	-
Кредиты, выданные клиентам	13	101,532,574	101,626,929
Текущие налоговые активы		126,041	32,011
Основные средства и нематериальные активы	14	4,419,471	4,382,902
Отложенные налоговые активы	10	309,138	75,156
Прочие активы	15	1,666,171	1,291,827
Итого активов		121,895,038	116,054,051
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков	16	5,838,097	8,053,708
Текущие счета и депозиты клиентов	17	45,462,949	46,562,674
Выпущенные долговые ценные бумаги	18	13,676,475	6,847,999
Субординированные займы	19	640,284	640,171
Прочие привлеченные средства	19	23,448,902	22,901,048
Прочие обязательства	20	2,975,308	3,103,533
Итого обязательств		92,042,015	88,109,133
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал		5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль		24,653,520	22,745,415
Итого капитала		29,853,023	27,944,918
Итого обязательств и капитала		121,895,038	116,054,051



 Владимир Асяк
 Председатель Правления



 Жанат Сулейменова
 Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. тыс. тенге	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2013 г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	7,991,532	4,958,656
Процентные расходы	(1,428,689)	(929,838)
Комиссионные доходы	3,851,057	3,520,118
Комиссионные расходы	(152,943)	(243,802)
Чистые поступления/(выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	438,800	(57,650)
Чистые выплаты от операций с иностранной валютой	(87,567)	(31,005)
Поступления по прочим доходам	23,061	14,473
Общие административные расходы	(3,338,007)	(2,139,412)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Кредиты и авансы, выданные банкам	10	(162)
Кредиты, выданные клиентам	(3,669,638)	(5,845,115)
Прочие активы	(138,461)	(68,359)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	(2,245,500)	(1,599,080)
Текущие счета и депозиты клиентов	(935,682)	3,942,180
Прочие обязательства	(406,690)	17,725
Чистое (использование)/поступление денежных средств (в)/от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	(98,717)	1,538,729
Подоходный налог уплаченный	(854,779)	(686,575)
Использование денежных средств в операционной деятельности	(953,496)	852,154

	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. тыс. тенге	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2013 г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(495,499)	(219,612)
Поступление от продажи основных средств	-	165
Использование денежных средств в инвестиционной деятельности	(495,499)	(219,447)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Погашение прочих привлеченных средств	(16,780)	-
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	6,572,530	-
Поступление денежных средств от финансовой деятельности	6,555,750	-
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	5,106,755	632,707
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	88,132	9,605
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	8,643,115	8,599,544
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 11)	13,838,002	9,241,856

Владимир Гасяк
Председатель Правления



Жанат Сулейменова
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс. тенге	Акционерный капитал	Установленный резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего
Остаток на 1 января 2014 года	5,199,503	-	22,745,415	27,944,918
Прибыль и общий совокупный доход за период	-	-	1,908,105	1,908,105
Остаток на 31 марта 2014 года	5,199,503	-	24,653,520	29,853,023
Остаток на 1 января 2013 года	5,199,503	7,347,876	9,753,791	22,301,170
Прибыль и общий совокупный доход за период	-	-	1,975,523	1,975,523
Остаток на 31 марта 2013 года	5,199,503	7,347,876	11,729,314	24,276,693



Владимир Гасяк
Председатель Правления

Жанат Сулейменова
Главный бухгалтер